Pe-

u) Conf. ibid. p. 19. 20. 22. sq;

x) Indignum est ad eam legem opera Dei redigere, ut simul ac eorum ratio nobis non constiterit, improbat audeamus.

y) Quæ voce nobis prodidit Deus sua, ratione sciri non queunt humanitus.

z) P. I. probl. 2. quæ est ista petulantia, divina mysteria communibus Naturæ legibus obnoxia facere, quæcum fint omni humanæ rationi inexplicabilia, adoranda potius quam ventilanda?

Petrus Martyr a) Zanchius b) und Mornæus c): Für nemlich sind merkwürdig die Worte Sohnii, und Sadeelis: Gener redet also Tom. I. Oper. lib. 2. de verbo Dei p. 52. Norma de his rebus omnibus disputandi est s. Scriptura: hæc per se sufficiens est ad disputandum; & redarguendum omnes errores & hæreses. Hic fundamenta & principia, hic limites & termini, quos transilire non licet, hic contendendum, hic insistendum. Qua propter errant & graviter peccant illi, qui fingunt alia principia disputandi, aut qui confundunt genera disciplinarum Theologiam, & Philosophiam, & cum Christo copulant Aristotelem, & ex principiis natura notis dogmata fidei ex truunt, dieser Volum. Oper. in refutat. abjurat. Jesuitarum Burdegalens. Art. 44. p. 485. Cum scriptura sit norma veritatis & æquitatis in rebus ad salutem nostram pertinentibus, Philosophia ex Scriptura metienda est, non contra. Sic præstantissimi quique Theologi usurparunt, qui vocabulis quibusdam ex Philosophia petitis usi quidem sunt, sed ita, ut illis minimè alli-

garen.

- a) Classe II. LL. CC. c. I. §. 25. primum id, quod credimus, ostendi debet ex S. literis, deinde si id assequi non possumus, fide nitemur, rationem leponemus.
- b) Lib. 5. de Natura Dei c. II. pag. 620. verbum Dei & humana prudentia semper inter se pugnant.
- c) Præf. lib. de ver. relig. Tantum abest, ut humana ratio fidei sit mensura, ut ne Natura quidem propter ignorantiam & pravitatem esse possit, & præfat. lib. de Euchar. pag. 44. quam hoc ab illis abhorrens, qui ex Philosophia aliorumque disciplinarum principiis disputatione volunt contrâ illam Logicæ regulam, ut per laicæ riteis gnosce gnosco, ab una ad aliam scientiam

garentur, cum vellent verba rebus, non autem res verbis inservire, und in der respons. ad repetit. Sophism. Jesuitæ *Turriani* pag 608. absit, ut Theologicas tractationes ex Aristotelis, vel ullius Philosophi penu depromendas esse censem, quæ potius uni verbo Dei nobis in S.literis exhibito sunt addicendæ. Ibid. Quæstiones Theologicas ex principiis Philosophicis velle definire nec Theologia patitur, nec ipsa etiam admittit Philosophia, quæ jubet unumquemque adhibere ejus scientiæ principia, in qua versatur potius, quam *μεταβάσειν εἰς ἀλογίαν*.